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Me ané t€ késaj shkrese ju pércjellim raportin e punés s& kuvendit t&
komunés pér vitin 2021

Me respekt




Kuvendi i komunés gjaté vitit 2021 ka planifikuar q€ t’i mbajé dymbédhjeté mbledhje.
Gjatg vitit 2021 ka mbajtur gjithsej njémbédhjete mbledhje té rregullta, nj¢ mbledhje
solemne me rastin ¢ “Epopesé” s¢ UCK™-s&¢ dhe mbledhjen inauguruese t& kuvendit té
komunés né t& cilén &shté béré konstituimi i kuvendit t& komunés dhe betimi i Kryetarit t&
Komunés z.Mehmet Ballazhi dhe &shté zgjedhur kryesuesi i kuvendit t& komunés z.Florim
Shkreta. Pas mbledhjes inauguruese &shté miratuar edhe pérbérja e komitetit pér politik ¢
financa dhe pérbérja e komitetit pér komunitet si komitete obligative t& kuvendit t&
komunés. Kemi pasur dy zévendésime né kuvendin e komunés njéri ka qené nga radhét e
Lévizjes Veté Vendosje, q& pas doréheqjes sé z.Akif Shkrte &shté zévendésuar nga z.Habib
Thagi, ndérsa nga radhét e Partis¢ Demokratike t&¢ Kosovés ka dhéné doréhegje z.Avni
Hasallari dhe éshté zévendésuar nga z.Veton Ballazhi. Mbledhjet e kuvendit vazhdimisht
jan& monitoruar nga monitoruesit e Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal. Vlen t&
theksohet se n& bazé t& monitorimit nga pérfagésuesit e Ministrisé s& Administrimit té
Pushtetit Lokal gjaté vitit 2021 kemi pasur njé vendime q& &shté kthyer pér rishqyrtim,
Vendim pér Shfuqizimi i vendimit me numér 01/ Nr.8749/2021 pér lopotopét e sektorit
politik dhe t& punétoréve té arsimit kuvendit t& komunés, kurse té gjitha vendimet tjera &
jané marr né kuvendin e komunés kané qené n& pérputhshméri me ligjin. Gjithashtu
mbledhjet jané monitoruar edhe nga OSBE, pérfagésues t& 0JQ-ve, pérfagésues té
késhillave té fshatrave. Vlen t& theksohet se transparenca ka qené e nivelit mjaft t& mir& pasi
qé mbledhja &shté thirr me kohg dhe &shté publikuar né tabelén e shpalljeve.

Bashképunimi me kryetarin ¢ komunés dhe me ekzekutivin ka qené i nivelit shumé té miré.

Mbledhjet e kuvendit t& komungs vazhdimisht sipas rregullores s& punés ju ka parapari
mbledhja e Komitetit pér Politik dhe Financa né té cilat mbledhje né shumicén e rasteve
jemi dakorduar unanimisht pér pikat e rendit t& punés pér kuvend.

Punén e kuvendit t&€ komunés gjaté kétij viti e ka pércjell nj& frymeé e bashké&punimit si me
pozitén ashtu edhe me opozitén por vien té theksohet se kuvendi i komunés né vitin 2021
ka miratuar buxhetin pér vitin 2022.

Mbledhjet e kuvendit kané qen& t& hapura pér publikun por edhe pse vazhdimisht i kemi
njoftuar qytetarét pér njé t& drejté t& tyre pér pjesémarrje, kemi pas raste ku qytetarét kané
marr pjesé né punén e kuvendit. Na mbetet pér detyré qé né& vitin 2022 t’i inkurajojmé
qytetarét q& t€ marrin pjesé né€ punimet e kuvendit.

Kuvendi i komunés gjaté vitit 2021 ka miratuar Plotésim ndryshimin e Rregullores pér
Taksa Komunale pér vitin 2021 dhe 35 vendime, q& né krahasim me vitin e kaluar
kuvendi i komunés ka miratuar 37 vendime dhe 5 rregullore.

N& vazhdim kemi paragitur né formé tabelare t¢ gjitha mbledhjet e kuvendit me pikat e
rendit t€ punés vendimet dhe rregulloret e miratuara.



Nr. | MBLEDHJET E VENDIMET DHE
RREGULLTA TE RREGULLORET TE CILAT1
MBAJTURA SIPAS KA MIRATUAR KUVENDI |
PLANITTE PUNES | RENDI I PUNES PER MBLEDHJET E MBAJTURA PER VITIN 2021 KOMUNES PER VITIN 2021
PER VITIN 2021

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 1. Vendim pér ndarjen
2. Shqyrtimi i gjendjes rreth koronavirusit né Komunén e e bursave pér
Hanit t& Elezit. studenté.
3. Propozim vendim pér ndarjen e bursave pér studenté, 2. Vendim pér planin
Mbledhja e 4. Plani i punés s& komitetit pér komunitete pér vitin 2021, punés s& komitetit

1 | paré e mbajtur 5. Plani i punés s& katér komiteteve konsultative pér vitin pér komunitete pér
me daté: 2021. vitin 2021.
28.01.2021 6. Informaté mbi veprimtarit e subjekteve afariste pér vitin | 3. Vendim pér planin

2020. punés s€ katér

7. Shfugizimi i vendimit me numér 01/Nr.9228/2020 pér komiteteve

ndérrim destinim t& pronés. konsultative pér

8. Rregullorja pér taksa komunale pér vitin 2021. vitin 2021.

9. Té ndryshme. 4. Vendim pér
shfuqizimi i
vendimit me numér
01/Nr.9228/2020
pér ndérrim
destinim t& pronés.

5. Plotésim ndryshimi
i Rregullorja pér
taksa komunale pér
vitin 2021.
6. Vendim pér
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. formimin e
2. Raporti vjetor i punés s& kryetarit t¢ komunés pér vitin komisionit pér
2020. pérzgjedhjen e
Mbledhja e 3. Raporti i menaxhimit dhe parandalimit t& pérhapjes sé drejtor/esh pér

2 | dyté e mbajtur pandemis€ covid 19 né komunén e Hanit t& Elezit. institucionin
me daté; 4. Propozim vendim pér formimin e komisionit pér parashkolloré dhe
25.02.2021 pérzgjedhjen e drejtor/esh pér institucionin parashkollor , SHFMU “Ilaz

dhe SHFMU “Ilaz Thagi” Hani i Elezit . Thagi” Hani i Elezit
5. Raporti financiar pér vitin 2020. 7. Vendim pér raportin
6. Propozim vendim pér bartjen e t& hyrave t& pashpenzuar financiar pér vitin
nga viti i kaluar né vitin aktual. 2020.
7. Raporti i punés s& kuvendit t& komunés pér vitin 2020, 8. Vendim pér bartjen
8. Plani i pungs s& késhillave lokale t¢ Komunés sé Hanit t& e t€ hyrave té
Elezit pér vitin 2021, pashpenzuar nga
9. Keérkes€ pér emértimin e parkut memorial “Bllaca 99”. viti i kaluar né vitin
10. Informaté mbi raportin financiar pér periudhén Janar- aktual.
Dhjetor 2020 Npl “Pastrimi” Sh.a. 9. Vendim pér
11. T& ndryshme.

raportin i punés sé
kuvendit t&
komunés pér vitin
2020.




| 10. Vendim pér planin

: e punés sé&
késhillave lokale t&
Komunés s€ Hanit
té Elezit pér vitin
2021.

11. Vendim pér
emértimin e parkut
“Hasan Prishtina”

né gendrén
pérkujtimore
“Bllaca 99”.
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 12. Vendim pér
2. Informaté rreth gjendjes s& koronavirusit n& Komunén e | raportin e punés sé
Hanit té Elezit. komitetit pér komunitete
3. Raporti i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2020. | pér vitin 2020.
4. Raportet e punés s¢ katér komiteteve konsultative pér vitin | 13. Vendim pér
Mbledhja e 2020. raportin € punés sé& katér
treté e mbajtur 5. Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit té | komiteteve konsultative
me daté: rekomandimeve té auditorit pér vitin 2019. pér vitin 2020.
25.03.2021 6. Kérkesé pér transferin e mjeteve nga kategoria ekonomike | 14, Vendim pét
rezerva né shpenzime kapitale. transferin e mjeteve nga
7. Informat& pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri n€ | kategoria  ekonomike
bashkési pér vitin 2020. rezerva né shpenzime
8. Njoftim pér aktivitetet e késhillave lokale t& komunés sé | kapitale.
Hanit té Elezit pér vitin 2020. 15, Vendim pé
9. Kérkesé e z.Ramush Krasnigi. dhénin e pélgimit ne
10. T& ndryshme. parim z. Ramust
Krasniqi.
1. Betimi i anétarit t€ ri t& kuvendit t¢ komungs z.Habib
Thagi. 16. Vendim pér raportir
2. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. financiar pér periudhér
3. Informaté rreth gjendjes sé koronavirusit né Komunén e | Janar — Mars 2021.
Mbledhja e Hanit té Elezit. 17. Vendim pér z.Soko.
katért e 4. Raporti financiar pér periudhé&n Janar — Mars 2021. Loku  pér  ndérrir
mbajtur me 5. Informaté pér ndarjen e bursave. destinim t& pronés.
daté: 6. Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2021 i | 18. Vendim pé&
29.04.2021 N.P.L “Pastrimi” sh.a. ploté&simin dhe
7. Kérkesa e z.Sokol Loku pér ndérrim destinim t& pronés. ndryshimin e vendimi
8. Propozim vendimin pér plotésimin dhe ndryshimin e | 01.Nr.2010/2021 pé
vendimit 01.Nr.2010/2021 pér transfer t&€ mjeteve nga | transfer t& mjeteve ng:
kategoria ekonomike rezerva né shpenzime kapitale. kategoria  ekonomike
9. Té& ndryshme. rezerva né shpenzime

kapitale.




pam—

- Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Informaté rreth gjendjes sé koronavirusit né Komunén e

19. Vendim pér dhénien
¢ pélqimit né parim pér

Hanit té Elezit. kompaning “Elkon™
Mbledhja e 3. Keérkesa e kompanisé¢ “Elkon” sh.p.k pér dhénien e sh.p.k.
pesté e mbajtur pélgimit né parim.
me daté: 4. Informaté mbi mbrojtjen e mjedisit.
27.05.2021 5. Té ndryshme.
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Informaté€ rreth gjendjes sé koronavirusit né Komunén e | 20. Vendim pér
Hanit té& Elezit. kornizén afatmesme
3. Komiza afatmesme buxhetore 2022-2024. buxhetore 2022-2024.
Mbledhja e 4. Draft plani lokal i veprimit n& mjedis 2021-2026.
gjashté e 5. Informaté pér sektorin e emergjencave.
mbajtur me 6. Informaté mbi procesin e trajtimit t& ndértimeve pa leje
daté: dhe legalizimin e tyre,
29.06.2021 7. T& ndryshme.
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Draft plani lokal i veprimit né mjedis 2021-2026. 21. Vendim pér planin
3. Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2021, lokal t& veprimit né
4. Raporti i auditorit t& brendshém pér Komunén e Hanit t& | mjedis 2021-2026
Elezit pér vitin 2020, 22. Vendim pér
5. Plani i Veprimit t¢ Komunés s& Hanit t& Elezit pér raportit financiar pér
adresimin e rekomandimeve té raportit t& auditimit t& periudhén Janar -
brendshém - 2020. Qershor 2021.
Mbledhja e 6. Themelimi i grupit punues pér hartimin e planit t& punés sé | 23. Vendim pér
shtaté e Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2022, themelimin e  grupit
mbajtur me 7. Informat® pér raportin e p&rmbushjes sé planit t& | punues pér hartimin e
daté: integritetit t& komunés sé Hanit t¢ Elezit pér vitin 2020. planit ¢ pungs s&
29.07.2021 8. Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né | Kuvendit t&8 Komunés
bashkeési pér gjashté mujorin e paré té vitit 2021. pér vitin 2022.
9. Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2021 i
N.P.L “Pastrimi” sh.a.
10. T& ndryshme,
24, Vendim pér
rialokim dhe transfer té&
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. mjeteve né kategoring
2. Informaté rreth gjendjes sé koronavirusit né Komunén e | ekonomike shpenzime
Hanit té Elezit. kapitale.
Mbledhja e tet& 3. Raporti i punés s& kryetarit t& komunés pér periudhén
e mbajtur me Janar - Qershor 2021.
daté: 4. Kérkes& pér rialokim dhe transfer t& mjeteve né kategoring
31.08.2021 ekonomike shpenzime kapitale.

Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t&
komunés sé Hanit t& Elezit pér vitin 2020.
Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t& dhéna




né raportin e auditimit nga zyra kombétare e auditimit pér
vitin 2020.

Informaté mbi suksesin e arritur t& nxénésve né SHFMU
dhe SHML né fund t& gjysmévijetorit t& dyt& & vitit
shkollor 2020-2021.

8. Informaté pér korrje shirjet.

9. T& ndryshme.

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 25. Vendim pér
2. Informaté rreth gjendjes s& koronavirusit né Komunén e | buxhetin e komunés pér

Hanit t& Elezit.

2022

vitin dhe

3. Buxheti i komun&s pér vitin 2022 dhe parashikimet parashikimet buxhetore
9 buxhetore pér vitin 2023-2024. pér vitin 2023-2024.
4. Draftplanii punés s& kuvendit t& komunés pér vitin 2022. | 26. Vendim pér planin
Mbledhja e 5. Kérkesa e z.Sherif Lusnjani pér ndérrim destinim t&|e punés s¢ kuvendit t&
nénté e mbajtur pronés. komunés pér vitin 2022,
me daté: 6. Informaté mbi fillimin e vitit t& ri shkollor 2021/2022. 27. Vendim pér
28.10.2021 7. Té& ndryshme. ndérrim  destinim  t&
pronés z.Sherif
Lusnjani.
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 28, Vendim pér
2. Informaté rreth gjendjes s&¢ koronavirusit né Komunén e raportin financiar  pér
Hanit té Elezit. periudhén  Japar —
3. Raporti financiar pér periudhén Janar — Shtator 2021. Shtator 2021.
4. Vendim mbi caktimin e normave tatimore pér tatimin mbi | 29. Vendim mbi
Mbledhja e pronén e paluajtshme pér vitin 2022. caktimin e normave
1 [ dhjetée S. Plani i biznesit i N.P.L Pastrimi sh.a. pér vitin 2022. tatimore pér tatimin
0 | mbajtur me 6. Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit t& | mbi pronén e
daté: rekomandimeve té auditorit. paluajtshme pér vitin
09.11.2021 7. Raporti mbi suksesin e arritur pér pérfundimin e vitit | 2022,

11.

shkollor 2020/2021.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Shtator 2021 i
N.P.L Pastrimi sh.a.

Kérkesa e z.Bedri Bushi pér ndérrim destinim.

- Propozim Vendim pér lopotopét e sektorit politik dhe t&

punétoréve t& arsimit.
Té& ndryshme.

30. Vendim pér planin
e biznesit i N.P.L
Pastrimi sh.a. pér vitin
2022.

31. Vendim pér
ndérrim destinim té
pronés z.Bedri Bushi.
32. Vendim pér
lopotopét e sektorit
politik dhe t&
punétoréve té arsimit,




Mbledhja e 1. Betimi i anétarit t& ri t& kuvendit t&¢ komunés z Veton | 33. Vendim pét
njémbédhjets Ballazhi. pérbérjen e komitetit pér
me daté; 2. Informaté rreth gjendjes s& koronavirusit né Komunén e politik e financa.
30.12.2021 Hanit té Elezit. 34. Vendim pér
3. Propozim vendimi pér pérbérjen e komitetit pér politik e | pérbérjen e komitetit pér
financa. komunitete,
4. Propozim vendimi pér pérbérjen e komitetit pér | 35. Vendim pér
komunitete. pérbérjen e Késhillit
5. Propozim vendimi pér pérbérjen e Késhillit Komunal pér | Komunal pér Siguri né
Siguri né Bashkési. Bashkési.
6. Shfuqizimi i vendimit me numér 01/ Nr.8749/2021 pér {36. Vendim pér
lopotopét e sektorit politik dhe té punétoréve t& arsimit. Shfuqizimi i vendimit
7. Té ndryshme. me numér 01/
Nr.8749/2021. pér

lopotop&t e sektorit
politik dhe té
punétoréve té arsimit.




